Ente Publico:

Cuenta Publica 2023

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TECAMACHALCO

Concepto

2023

2022

Concepto 2023

2022

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

$114,523,314.73
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$4,155.05

$0.00

$475,877.54

$40,000.00

$106,162,779.73

$7,840,502.41

$99,273,227.06
$76,491,911.18
$5,349,014.18
$16,802,505.31
$0.00

$0.00

$0.00
$629,796.39
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$103,340,477.01
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$31,716.43

$0.00

$11,640.00

$0.00

$103,297,120.58

$0.00

$107,539,858.91
$73,678,533.06
$4,849,023.35
$15,628,599.05
$0.00

$0.00

$0.00
$231,626.11
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en $0.00
Proceso ’
Bienes Muebles $0.00
Otros Origenes de Inversién $0.00

Aplicacion $40,000.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en $0.00
Proceso ’
Bienes Muebles $40,000.00
Otras Aplicaciones de Inversién $0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -$40,000.00

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen $0.00
Endeudamiento Neto $0.00
Interno $0.00
Externo $0.00
Otros Origenes de Financiamiento $0.00

Aplicaciéon $0.00
Servicios de la Deuda $0.00
Interno $0.00
Externo $0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00




Cuenta Publica 2023

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto 2023 2022 Concepto 2023 2022
Participaciones $0.00 $0.00 Otras Aplicaciones de Financiamiento $0.00 $0.00
Aportaciones $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Operacion $0.00 $13,152,077.34 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento $0.00 $0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion $15,250,087.67 -$4,199,381.90 Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $15,210,087.67 -$4,199,381.90

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

$19,039,009.48
$34,249,097.15

$23,238,391.38
$19,039,009.48

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DRA. MARIA LUISA JUAREZ HERNANDEZ
RECTORA

MTRO. MAURICIO RODRIGUEZ CLEMENTE

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




